



7 October 2025

Dear Applicant

Our Ref: FOI 915

Your request for information received on 02 September 2025 has been handled under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA).

Request

In relation to temporary accommodation provision:

1. *The number of individuals currently housed by the NIHE in temporary accommodation such as B&Bs, motels and hotels.*
2. *A breakdown of these figures to show:*
 - (a) *How many of these individuals are foreign nationals.*
 - (b) *How many of these individuals are local people (ie UK/NI/ROI citizens)*
3. *If available, please also provide the same breakdown for the past 3 years (annual figures).*

If it is not possible to provide the breakdown in the form requested, please advise what information you can provide within the cost and time limits of the FOI Act.

I would prefer the information in an electronic format please.

Our response

The tables below outline the number of households non-standard temporary accommodation placements at 30th June in each of the years requested. It should be noted that this is reflective of the nationality of the head of household and it is not possible to provide this by individuals within the household.

Please be advised that provision of nationality is not mandatory and where an applicant's nationality is not recorded, this is reflected as "No Nationality Given".

Number of Households in Non-Standard Accommodation

Date	British/Irish/ Northern Irish	Other Nationality	No Nationality Given	Grand Total
30-Jun-23	130	23	181	334
30-Jun-24	126	77	295	498
30-Jun-25	116	98	310	524

This concludes our response.